ESTADO DE GOIÁS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

PORTARIA Nº 1044, de 20 de setembro de 2023

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE GOIÁS

- DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à vista do que consta do Processo n.º
201900025024736, especialmente o  Despacho 30 (51683668), da  Secretaria Executiva deste
Departamento; resolve:

Art. 1º - ALTERAR o artigo 1º Portaria nº 578, de 12 de junho de 2023 - DETRAN,

incluindo o inciso IX, com o Escritório de Projetos compondo a estrutura básica do DETRAN/GO, de
modo que o referido artigo 1º apresentará a seguinte composição:

I – Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Goiás – DETRAN/GO;
II – Diretoria de Gestão Integrada;
III – Diretoria Técnica;
IV – Diretoria de Operações;
V – Diretoria de Atendimento e Inovação Institucional;
VI – Diretoria de Tecnologia da Informação;
VII – Chefe da Procuradoria Setorial;
VIII – Comunicação Setorial;
IX – Escritório de Projetos;

Art. 2º - Cientifique-se às Diretorias,  Procuradoria Setorial,  Comunicação Setorial  e

Escritório de Projetos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, alterando o disposto na

Portaria nº 578/2023.

Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Goiás - DETRAN/GO,

em Goiânia, 20 de setembro de 2023.

DELEGADO WALDIR
Presidente do DETRAN/GO

05/09/2025, 10:48 SEI/GOVERNADORIA - 51927722 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/2

Documento assinado eletronicamente por WALDIR SOARES DE OLIVEIRA, Presidente, em
26/09/2023, às 15:33, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 51927722
e o código CRC 1B305F4C.

AV. ATÍLIO CORRÊA LIMA Nº 1875 CIDADE JARDIM – CEP:74425-901- GOIÂNIA-GOIÁS – TELEFONE 3272-8012 WWW.DETRAN.GO.GOV.BR

Referência: Processo nº 201900025024736 SEI 51927722

05/09/2025, 10:48 SEI/GOVERNADORIA - 51927722 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 2/2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=51927722&crc=1B305F4C
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=51927722&crc=1B305F4C